Original, sur parchemin, dont le sceau est détruit. — Archives de la ville de Saint-Trond. — Copie dans les cartulaires G, fol. 55, H, fol. 62 v°, et le registre n° 125, fol. 73 des archives de la ville de Saint-Trond.

CCCCCXI.

Jean de Barrière, élu évêque de Liège, promet de garantir les habitants de Saint-Trond contre toute atteinte qui serait portée au règlement de cette ville.

(15 juillet 1417.)

Hertoge Johan van Beyeren, bij der genaden Gods eleet van Ludick ende greve tot Loen, kont allen lueden. Want wij onser goeder stadt luijden ende ingeseten van Sintruden nu lestwerff gonstelijk verleent ende gegeven hebben sekere regimenten, soe eest dat wij kennen geloeft te hebben ende geloeven, met deesen onsen openen brieve, die selve onse stadt, goede luede ende ingeseten van Sintruden voerscreve te verantwerden, ende by hen te blijven in goeder trouwen tegen elcker mallick, geestelick oft werlick. die hem tegen, oft hinderlick wesen wouden in hueren voerscreven regimente oft in enige poente van dien. Ende des t'orkonde hebben wij onsen groeten ziegel aen deesen brieff doen hangen. Die gegeven waert in den jaer van der geborten ons Heeren dusent vierhondert ende seventhiene op ten xiii^{ten} dach van julio.

Copie dans le Cartulaire G, fol. 55.

CCCCCXII.

Robert de Rijkel, abbé de Saint-Trond, accorde un sceau à la cour de Meer.

(11 septembre 1417).

Universis et singulis Christi fidelibus presentibus et futuris quos presens cyrographum contingerit intueri, Robertus de Rykele, Dei gracia abbas monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, in omni salvatore salutem et subscriptorum agnoscere veritatem. Humani generis prothoplaustus in Domini mandati sauciatus letaliter in omnem

suam propaginem totius malitie cecitatis et ignorantie pravitatem originaliter introduxit. Unde est ut, dum tamen propter brevitatem vite hominum quorum complexiones jam inceperunt rarescere, cum propter prolixitatem temporis contractus et res gestas oblivio sepelit insurgunt dissentiones plus solito et lites habundancius insoleseunt. Quapropter omnem dissentionem et litium materiam, quas nuper accidisse in curia nostra de Mere, prope Halle ¹ et ejusdem parochie experientia docente cognovimus amputare et futuris periculis, quantum possimus, obviare salubriter cupientes. diu multumque super hoc requisiti, matura quoque prehabita deliberatione, scabinis curie nostre de Mere predictae sigillum unum cõmmune et ejus usum exnunc in antea concedimus, sub forma tamen et conditionibus infra scriptis. In primis videlicet quod ipsum sigillum in ecclesia seu capella de Mere aut alibi, ubi nobis aut nostris successoribus placuerit, in archa sub quatuor clavibus firmiter observata; quarum clavium unam villicus diete curie nostre de Mere aut alius quem ad hoc deputabimus, et tres alias claves, tres ex scabinis ipsius curie, qui pro tempore fuerint, custodire et reservare fideliter teneantur. Non tamen poterunt villicus et scabini predicti cum dicto sigillo sigillare quovis uniusque tempore vel ad eum accedere, nisi presentibus villico et scabinis, qui poterunt vel voluerunt interesse. Tenebuntur eciam dicti villicus et scabini habere unum clericum juratum, quem eis duxerimus ordinandum, qui litteras et cartas contractuum et conventionum conficiat et conscribat, salvo sibi suo sallario infra scripto, de qualibet vero littera seu carta cum dicto sigillo, ut premititur, sigillanda villicus curie nostre de Mere predictae, qui pro tempore fuerit, in signum domini et nostro nomine unum grossum veterem, et scabini ejusdem curie, duos grossos veteres aut eorum valorem recipere poterunt, et non ultra. Clericus vero de qualibet dictarum litterarum unum grossum veterem recipere poterit, dum tamen simplices fuerint et communis forme. Alioquin scabini predicti eidem clerico taxabunt suum sallarium moderatum. Insuper si quicumque in posterum dicti sigilli concessio aut ejus usus in prejudicium nostrum, nostri monasterii cedere aut vergere quomodolibet videatur, ex tunc liceat nobis aut nostris successoribus, cum et prout nobis expedire videbitur, dicti sigilli concessionem aut